

- 2) przedłużenie okresu obowiązywania ochrony do końca 2024 roku z uwagi na konieczność utrzymania buforu czasowego związanego z kontraktowaniem zakupów paliw przez przedsiębiorstwa energetyczne w oparciu o niższe ceny paliw gazowych, ciekłych i stałych.
- 3) rozważenie wprowadzenia w okresie przejściowym – pomostowym w roku 2024 obniżenia podatku VAT na energię ciepłą z 23% do np. 5% do czasu zakontraktowania nowych niższych cen ciepła.
- 4) wprowadzenie rozwiązań ustawowych zwiększających aktywność regulatora czyli Urzędu Regulacji Energetyki jako jedynej instytucji zatwierdzającej taryfy dla ciepła dla odbiorców końcowych jakimi są m.in. spółdzielnie mieszkaniowe, a ostatecznie mającego chronić interesy osób zamieszkujących gospodarstwa domowe w budynkach wielolokalowych poprzez wywieranie presji na przedsiębiorstwa energetyczne w zakresie kontraktowania i przedkładania nowych wniosków taryfowych z niższymi cenami za ciepło w roku 2024.

Rada Nadzorcza i Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ŚRODULA” w Sosnowcu w swoim piśmie przedstawiają propozycje możliwości realnej i szybkiej pomocy osobom dotkniętym problemem wysokich cen ciepła ze źródeł węglowych, którzy systematycznie ponoszą coraz wyższe koszty energii cieplnej.

Jesteśmy przekonani, że nasze pismo wyraża nie tylko opinię organów Spółdzielni Mieszkaniowej „ŚRODULA”, ale i wielu zarządców w naszym kraju, a nade wszystko słuszne oczekiwania naszych mieszkańców w tej sprawie.

Również w tym przypadku, jak i od samego początku problemu wysokich cen ciepła, jesteśmy zdania, że tylko kompleksowe rozwiązania systemowe na szczeblu rządowym są w stanie faktycznie, szybko i w sposób zasadniczy odpowiedzieć na opisane przez nas problemy.

Liczymy na to, że zaproponowane rozwiązania znajdą uznanie i zrozumienie u Państwa, a nasze pismo spotka się z reakcją zwrotną Państwa w tej sprawie.

A. Spomyśz
w. Gadek
RADA NADZORCZA
Spółdzielni Mieszkaniowej „ŚRODULA”
w Sosnowcu

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„ŚRODULA”
41-219 Sosno 1cc, ul. Prusa 1
tel. 032 363-22 36, fax 032 363-22 71
NIP 614-001-271, REGON 141001

Z-ca Prezesa Zarządu
Z-ca Dyrektora Spółdzielni

Sławomir Machura
Sławomir Machura

M. Blaszkiewicz
PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR SPÓŁDZIELNI
ing. Justyna Blaszkiewicz